
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

города Орска 

Оренбургской области 

Управление образования 

 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр детского технического творчества» г. Орска 

462419 г.Орск, Оренбургская область, 

ул. Станиславского , 61  

телефон: (3537)21-05-56 

E-mail: cdtt-orsk@yandex.ru 

ИНН 5614017005 КПП 561401001 

р/с 03234643537230005300 УФК по Оренбургской 

области, г. Оренбург БИК 015354008 

     _____________№ _____________ 

 

от  17.09.2024 г №  13    

   

 

 

  

 

Об использовании информационно-коммуникационной 

 образовательной платформы «Сферум»   

 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 

12.09.2024 № ИШ-244/04 «О направлении информации», письма 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) от 27.08.2024 г. № 08ВМ-358793 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Использовать с 17.09.2024 г. в МАУДО «ЦДТТ г. Орска в 

образовательной деятельности и организации взаимодействия с 

обучающимися и родителями (законными представителями) 

информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» 

(далее – ИКОП Сферум). 

2. Назначить зам.директора Шмидт С.А. сотрудником, имеющим 

профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

3. Зам. директору Шмидт С.А.. : 

3.1. Обеспечивать возможность регистрации вновь прибывших 

административных и педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) на платформе. 

3.2. Сопровождать и координировать процессы использования ИКОП 

Сферум внутри учреждения. 

3.3. На совещании при директоре разъяснить участникам 

необходимость использования только ИКОП Сферум в образовательной 

деятельности и взаимодействии с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) – в срок до 23.09.2024 г. 

3.4.  Довести настоящий приказ под подпись до сведения всех 

педагогических работников. 

 



4. Педагогическим работникам: 

4.1. Пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию 

учебного профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу 

https://sferum.ru. 

4.2. На классных часах с обучающимися и родительских собраниях с  

родителями (законными представителями) рассмотреть вопрос 

взаимодействия через ИКОП Сферум – в срок до 27.09.2024 г. 

5.  Ответственному за ведение сайта МАУДО «ЦДТТ» г. Орска        

Бажановой Т.Ф. разместить приказ на официальном сайте образовательной 

организации. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

  

 

 

 

 

Директор 

МАУДО «ЦДТТ» г. Орска                О.В. Турбина 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T15:35:45+0500




